旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 令和元年７月１８日

発信課 観光スポーツ交流部 観光課

担当者 茂木 雅人

連絡先

電 話 ０１６６－２５－７１６８

ＦＡＸ ０１６６－２６－８５８５

kankou@city.asahikawa.hokkaido.jp

分  類 イベント･行事  募集  契約･入札   会議･説明会   その他

日  程   月 日 ～  ８月 ２６日

発表項目 第６１回旭川冬まつりバルコニー雪像デザインの公募

概  要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

＜主 旨＞

旭川冬まつり実行委員会では，令和２年２月６日（木）～２月１１日（火・

祝）に開催される「第６１回旭川冬まつり」のバルコニー雪像の壁面デザ

イン案を募集します。旭川冬まつりはこれまで半世紀にわたり市民ととも

に歩み続け，現在は国内外からたくさんのお客さんをお迎えする冬の北海

道の一大イベントに成長いたしました。これからも世界中の皆さんに感動

を与える旭川冬まつりを市民のみなさんとともに作り上げるため，まつり

のシンボルである世界最大級の大雪像を臨むバルコニー雪像の壁面を飾る

デザインの制作を，市民の皆さんにお願いしたいと考えております。

＜応募締切＞

令和元年８月２６日（月）

午後５時必着（応募は１人につき１作品のみ）

＜応募方法＞

応募用紙に必要事項（氏名・住所・電話番号・年齢・雪像の題名・雪像の

解説等）を記入した上で，下記の住所へ郵送するか，持参くださいますよ

うお願い申し上げます。

〒070-0035 旭川市５条通７丁目 旭川フードテラス２階 観光課内

            旭川冬まつり実行委員会事務局

＜テーマ＞

『中国哈爾賓（ハルビン）市と旭川市の友好都市提携２５周年を記念して』

～２０２０年は，中国の哈爾濱（ハルビン）市と旭川市の友好都市提携２

５周年の年となり，これを記念し，これからも末永く交流が続くことを願

うとともに，中国からやって来る多くのお客様をお出迎えする気持ちを込

めたイメージでデザインを募集します。

添付資料
有 ・ 無  募集チラシ及び応募用紙

報道（取材）に当

たってのお願い

備  考

バ
ル
コ
ニ
ー
雪
像
デ
ザ
イ
ン
募
集
！

 旭
川
冬
ま
つ
り
は
こ
れ
ま
で
半
世
紀
以
上
に
わ
た
り
市
民
と
共
に
歩
み
続
け
，
現
在
は
国
内
外
か
ら
た
く
さ
ん
の
お
客
さ

ま
を
お
迎
え
す
る
冬
の
北
海
道
の
一
大
イ
ベ
ン
ト
に
成
長
し
ま
し
た
。

こ
れ
か
ら
も
世
界
中
の
皆
さ
ん
に
感
動
を
与
え
る
旭
川
冬
ま
つ
り
を
市
民
の
み
な
さ
ん
と
共
に
作
り
上
げ
る
た
め
，
ま
つ

り
の
シ
ン
ボ
ル
で
あ
る
世
界
最
大
級
の
大
雪
像
を
臨
む
バ
ル
コ
ニ
ー
雪
像
の
壁
面
を
飾
る
素
敵
な
デ
ザ
イ
ン
案
を
，
市
民
の

皆
さ
ん
か
ら
募
集
し
ま
す
。

１

募
集
内
容

バ
ル
コ
ニ
ー
雪
像
正
面
右
側
の
高
さ
約

4ｍ
×
幅
約

18
ｍ
の
部
分
の
デ
ザ
イ
ン
案
。
下
の
写
真
部
分
に
制
作
し
ま
す
。

 ２

テ
ー
マ

２
０
２
０
年
は
，
中
国
の
哈
爾
濱
（
ハ
ル
ビ
ン
）
市
と
旭
川
市
の
友
好
都
市
提
携
２

５
周
年
の
年
と
な
り
，
こ
れ
を
記
念
し
，
こ
れ
か
ら
も
末
永
く
交
流
が
続
く
こ
と
を
願

う
と
と
も
に
，
中
国
か
ら
や
っ
て
来
る
多
く
の
お
客
様
を
お
出
迎
え
す
る
気
持
ち
を
込

め
た
イ
メ
ー
ジ
で
デ
ザ
イ
ン
し
て
下
さ
い
。

３

応
募
に
あ
た
っ
て

・
募
集
内
容
と
の
親
和
性
や
構
造
上
の
安
全
性
（
雪
解
け
に
よ
る
落
雪
）
等
の
理
由
か
ら
，
デ
ザ
イ
ン
の
一
部
を
変
更
さ

せ
て
い
た
だ
く
場
合
が
あ
り
ま
す
の
で
ご
了
解
く
だ
さ
い
。

・
関
係
機
関
の
指
導
に
よ
り
デ
ザ
イ
ン
の
変
更
な
ど
を
求
め
ら
れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。
ま
た
，
テ
レ
ビ
や
漫
画
等
の
キ

ャ
ラ
ク
タ
ー
，
キ
ャ
ッ
チ
フ
レ
ー
ズ
等
は
，
著
作
権
，
肖
像
権
侵
害
の
お
そ
れ
も
あ
り
ま
す
の
で
使
用
を
禁
止
し
ま
す
。

４

そ
の
他

・
こ
の
応
募
用
紙
は
市
内
の
各
図
書
館
，
公
民
館
，
住
民
セ
ン
タ
ー
等
に
あ
り
ま
す
。
ま
た
，
旭
川
冬
ま
つ
り
ホ
ー
ム
ペ

ー
ジ
に
も
こ
の
様
式
を
掲
載
し
て
い
ま
す
。

H
P
ア

ド
レ

ス

h
t
t
p:
/
/
ww
w
.
ci
ty
.
a
sa
h
i
ka
w
a
.h
o
k
ka
i
d
o
.
j
p/
a
w
f/
i
n
de
x
.
ht
m
l

・
応
募
用
紙
の
記
載
欄
に
は
必
ず
必
要
事
項
を
も
れ
な
く
記
入
す
る
よ
う
お
願
い
い
た
し
ま
す
。

・
デ
ザ
イ
ン
案
は
厳
正
な
る
審
査
に
よ
り
決
定
い
た
し
ま
す
。

・
応
募
作
品
は
返
却
い
た
し
ま
せ
ん
の
で
ご
了
承
く
だ
さ
い
。

・
採
用
さ
れ
た
デ
ザ
イ
ン
の
著
作
権
（
著
作
権
法
第

2
7
条
及
び
第

2
8
条
に
規
定
す
る
権
利
を
含
む
）
は
旭
川
冬
ま
つ
り

実
行
委
員
会
に
帰
属
し
ま
す
。
ま
た
，
採
用
作
品
の
応
募
者
は
著
作
者
人
格
権
を
行
使
し
な
い
も
の
と
し
ま
す
。

・
ご
応
募
い
た
だ
い
た
個
人
情
報
は
，
本
デ
ザ
イ
ン
案
選
考
以
外
の
目
的
で
は
使
用
い
た
し
ま
せ
ん
。
ま
た
，
事
前
の
同

意
を
得
る
こ
と
な
く
第
三
者
に
提
供
す
る
こ
と
は
ご
ざ
い
ま
せ
ん
。

【
応
募
資
格
】

 旭

川
市
内
に
在
住
，
ま
た
は
，
旭
川
市
内
に
通
勤
・
通
学
す
る
方
（
年
齢
不
問
）

 【
応
募
期
間
】

 令

和
元
年
８
月
２
６
日
（
月
）

午
後
５
時
ま
で
（
応
募
は
１
人
１
作
品
の
み
）

 【
賞

品
】

一
般
の
部
：
採
用
者
に
は
１
万
円
分
相
当
の
図
書
カ
ー
ド

小
学
生
以
下
の
部
：
あ
さ
っ
ぴ
ー
グ
ッ
ズ

【
応
募
方
法
】

裏
面
応
募
用
紙
に
デ
ザ
イ
ン
案
と
必
要
事
項
（
氏
名
・
住
所
・
電
話
番
号
・
年
齢
・
雪
像
の
題
名
・
雪
像
の
解
説

等
）
を
記
入
の
上
，
郵
送
ま
た
は
旭
川
冬
ま
つ
り
実
行
委
員
会
事
務
局
ま
で
ご
持
参
く
だ
さ
い
。

前
回
の
作
品
｢
旭
川
へ
カ
ジ
ャ
！
！
！
｣

東
北
虎
林
園
の
ア
ム
ー
ル
ト
ラ

【
提
出
先
・
お
問
い
合
わ
せ
】
旭
川
冬
ま
つ
り
実
行
委
員
会
事
務
局

〒
0

7
0

-0
0

3
5

旭
川
市
５
条
通
７
丁
目
旭
川
フ
ー
ド
テ
ラ
ス
２
階

旭
川
市
観
光
ス
ポ
ー
ツ
交
流
部
観
光
課
内

T
E

L
:0

1
6

6
-2

5
-7

1
6
8

F

A
X

:0
1

6
6

-2
6

-8
5

8
5

メ
イ

ン
ス

ト
リ

ー
ト

の
中

央
大

街

第
61

回
旭
川
冬
ま
つ
り

2
0
20

.
2
.6
(木

)～
2
.1

1(
火
・
祝
)

哈
爾

濱
市

の
シ

ン
ボ

ル

聖
ソ

フ
ィ

ア
大

聖
堂

《雪像の題名》

《デザインの解説》

《デザイン案》

《住所》

《氏名》 《年齢》 《電話番号》

第61回旭川冬まつり　バルコニー雪像デザイン案　【応募用紙】

１８  ｍ

４
ｍ